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Pasvarstykite “Vyties” turinį. L. Vyčių 
XVI-sis seimas panaikino “trash”, bet negalėjo 
panaikinti mūsų nariuose norą skaityti ir rašyti 
“trash”. Tuoj po to seimo posėdžio, kuriame pa­
daryta tas nutarimas, buvo išgirsta iš mūsų jau­
nų narių tokių išsireiškimų, kad kai-kuriuos mū­
sų “veteranus” darbuotojus kuone privedė prie 
ašarų.

Kol-kas redakcija laikosi seimo nutarimo, 
nors ir šio ir to gauna išgirsti ir skaityti. Kai- 
kurios kuopos projektuoja išleisti savo laikraš­
tukus, pašvęstus “trash’ui”.

Sprendžiant iš kalbų ir apsireiškimų, ne­
daug narių tikėjosi tokio griežto sprendimo iš 
seimo “trash” reikale. Kodėl nubalsuota, ar da- 
sileista taip nutarti, galėtų paaiškinti buvusieji 
atstovai į seimą.

Už pusmečio ar kiek daugiau įvyks XVII-sis 
seimas Clevelande. Ten bus galima vėl tarti žo­
dis kaslink “Vyties” turinio. Būtų gerai, kad 
tada atstovai-ės tikrai žinotų koks yra pačių na­
rių noras, nusistatymas link “Vyties” turinio. 
Tą galima patirti pasikalbėjimuose, diskusijose 
susirinkimuose. Parašykite savo nuomones ir 
“Vytyje”. Kad seimas tam metui ir panaikino 
“trash”, bet tai neuždraudė tą pasvarstyti, pa- 
diskusuoti.

Kam koks laikas. Kai-kuriems žmonėms 
Advento laikas yra tikras nuobodumo laikas. Bet 
žmonės mėgstą protauti kaip tik ir laukia šio lai­
ko. Jie tada turi daugiau laiko pamąstyti, pasi-. 

skaityti, parašyti katalikiškai spaudai, prisidėti 
prie rimtesnio darbo, padiskusuoti, prie progos 
ir debatams gerai prisirengti ir p. Kaip Jūs 
Advento ir Gavėnios laiką praleidžiat?

The Wampus Baby. Nežinom ar šis sutvė­
rimas rado sau ieškomo Wampus Papa ar ne, 
bet kalbų sukėlė nemažai, kurių ir šiandien dar 
girdėti. Daugeliui mūsų narių būtų įdomu da- 
žinoti kas buvo The Wampus Baby, ir kam tik 
tas slapyvardis yra primetamas tas ar ta jo 
kratosi. Viena, dažniausia pasitaiko, kad yra ne 
jo ar jos, kita, kad gali nukentėti nesmagumų 
nuo kitų narių, nes The Wampus Baby ne visad 
maloniai apie kitus parašydavo. Išvedžioti ar 
tam buvo reikalo ar ne užimtų perdaug vietos.

Vienai “Vyties” bendradarbei, p-lei Ona 
Razbudauskaitei, L. Vyčių 16 kuopos pirminin­
kei, kai-kurių narių yra primetamas tas slapyvar­
dis The Wampus Baby. Dėlei to jai tenka ne­
mažai nukentėti. Čia redakcija viešai pareiškia, 
kad p-lė Razbudauskaitė niekad po savo raštais 
tilpusiais “Vytyj” nepasirašė tuo slapyvardžiu.

Mūsų organizacijai naudingiau būtų jei mū­
sų nariai nerašytų taip, kad paskui nereikėtų ne­
kaltiems žmonėms nukentėt.

Vajus. Naujų narių prirašinėjimo vajus, 
kaip jau virto kaip ir tradicija mūsų organiza­
cijoj, pradedamas sausio 1 d. Tęsis tik du mė­
nesiu, baigsis vasario 28 d., 1929 m. Dabar, 
Advente, galima gerai prie to vajaus prisirengti.
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Jonas Leonavičius
NERIO RŪKUOSE.

Tamsią audringą naktį, žaibams šviečiant, 
vėjams kaukiant, Gedimino kalno gilumoje kaž­
kas sujudo ir jo viršuje pasirodė senas žilagalvis 
senelis. Palipo keletą žingsnių aukštyn, žvilgterė­
jo į plevėsuojančią vėliavą ir šviesus jo veidas 
apsiniaukė, ranka tvėrė kardo.

— Kas čia yra? Ar savo krašto nebepažy- 
stu? Kame mūsų dievai? Ar mano numylėta­
sis Vilnius svetimiems tarnauja? Kurgi Lietu­
vos sūnūs, kur šventos ugnys, vaidilų giesmės? 
Kodėl nebematau Lietuvos Vyčio, tik iš tolumos 
girdžiu jo dejavimus?!... O, Vilniau, nejaugi ta­
ve suvaržė nelaimės pančiai! Argi apleido tave 
Lietuvos vaikai? Sakyk, senasis Vilniau, kodėl, 
tu laisvę užmiršai?...

— Kraugeriai lenkai suspaudė man krūtinę, 
mano tikruosius sūnus išžudė, nelaisvės pančiais 
suvaržė, — liūdnai ir šiurpulingai aidėjo iš Ne­
rio balsas...

— Prakeikti būkite, pasaulio išgamos, išžu- 
dę mano numylėto Vilniaus vaikus; amžinas ker­
štas tekrinta ant jūsų, laisvę pamilusių lietuvių, 
grobikai (ant tų, kurie yra užgrobę laisvę pami­
lusius lietuvius. Red.), — lyg perkūnai aidėjo 
senelio prakeikimas.

— Ei, atbuskite galingos protėvių dvasios, 
galąskite kirvius, tempkit, tandžiai kilpines, ruo- 
škit užgrobikams kraujo puotą, pirmyn į kovą, 
Vytie, grąžink Vilniui laisvę, pirmyn tikri Lie­
tuvos sūnūs — šaukė Gediminas.

Baisus perkūno trenksmas sujudino žemę, 
šviesiai sušvitęs žaibas nušvietė kilusių iš milžin­
kapių karžygių eiles. Visų veidai degė keršto ir 
laisvės ugnimi, visi veržėsi pirmyn, rengėsi ko­
vai...

Dunda Vilijos krantai, žvanga plienas, juo­
dą žemę trypia bėri žirgai, čerška kardai, krin­
ta galvos, liejasi kraujas...

— Staugk, Geležinis Vilke, šauk visus lietu­
vius kovon, lai keršija laisvės grobikams, pirmyn 
greitakojai žirgai, pirmyn į kovą raitužėliai — 
skamba Gedimino balsas.

Girdi lietuviai Geležinį Vilką, kovon skuba 
vis daugiau ir daugiau raitužėlių, silpsta Balto 
Erelio sparnai, trūksta skaudžios nelaisvės pan­
čiai, skamba pergalės dainos, lengviau atsiduso 
Vilnijos laukai, Vilnius laisvas!

* *
Iš Nerio kyla baltos miglos, klosto dengia 

Gedimino kalną, šnerėdamos bangos pasakoja 
praėjusių laikų atsitikimus, Gedimino dvasia sau­
go amžiais kentėjusį Vilnių...

Vilniau!... Vilniau!... V i 7

Knyga “Amerikos Lietuviai” •
Apie šios knygos leidimą bei jos rengimą 

spaudon jau daug buvo ir yra plačiai rašoma 
laikraščiuose. Beabejo visiems yra aišku, kad 
išleidimas tos knygos reikalauja daug darbo bei 
pasišventimo, nes tai milžiniškas ir svarbus dar­
bas. Šiuo prakilniu reikalu L. Vyčių Centro val­
dyba gavo nuo knygos “Amerikos Lietuviai” lei­
dėjų pirmininko gerb. kun. S. Draugelio sekantį 
laišką:

Philadelphia, Pa., 1928 m., Spalio men. 29 d. 
Lietuvos “Vyčių” 
Centro Valdybai.

Didžiai Gerbiamas Pirmininke:
Siuomi turiu garbes atsikreipti prie Jūsų sekan­

čiu pareiškimu: Buvusio “Sesqui Centennial Lietuvių Ko­
miteto” iniciativa ir pastangomis padaryta pradžia ir pa­
grindas išleidimui istorinės knygos “Amerikos Lietuviai” 
apie lietuvius Jungtinėse Amerikos Valstijose. Joje bus 
parašytas mūsų gyvenimas visose srityse: tautinėje, ti­
kybinėje, ekonominėje, visuomeninėje, pilietinėje, politinė­
je, meno, sporto ir tt. Ir visa tai pradedant yiuo pirmų­
jų ateivių ir baigiant dabartiniais laikais. Šios knygos 
turinio sudarymui gana sparčiai renkama “Statistinės Ži­
nios” ir jau pradėta ruošti pats turinys. Šiandie jau vi­
siškai neabejojama del pasisekimo surinkimo “Statistinių 
Žinių” ir pilnai užtikrinta reikalingi pinigai šios knygos 
išleidimui. Belieka mums vien pasirūpinti jos išleidimo 
pagreitinimu ir paties turinio tobulumu, kad leidžiamasis 
veikalas būtų tikslus atspindys mūsų išeivijos ir jos nu­
veiktų garbingi} darbų.

Todėlei neuždedant jums jokių finansinių prievo­
lių šiuo vardu Knygos “Amerikos Lietuviai” Leidėjų Li- 
teratinės Komisijos turiu garbės užkviesti Jūsų vadovau­
jamą. organizaciją prisidėti prie pagreitinimo “Statistinių 
Žinių” surinkimo ir jos kuotiksliausio darbuotės apibu­
dinimo.

1. Kad paragintumėte savo kuopas ar skyrius 
kuogreičiausia suteikti apie save visas mums reikalingas 
žinias sulig tam tikslui pagamintų arikietų:

2. Labai būtų geistina, kad pati Jūsų Valdyba 
pagamintų mums knygon reikalingą medžiagą. Malonė­
kite tam tikslui paskirti žmogų ir man pranešti, kad 
smulkmeniškai su juo galėčiau susižinoti visais Jūsų Or­
ganizacija liečiančiais reikalais.

Su tikra pagarba,
Kun. S. Draugelis

Knygos “Amer. Liet.” Leidėjų Pirmininkas.

Taigi, gerb. Vytės ir Vyčiai, iš to laiško ga­
lite spręsti ir padaryti išvadas kaslink naudin­
gumo minėtos knygos. Naudingumas tos knygos 
bus neapkainuojamas, nes joje tilps visos žinios, 
visi rekordai iš Amerikos lietuvių gyvenimo. Bū­
simos kartos skaitys šią knygą ir grožėsis mūsų 
nuveiktais darbais. Nėra reikalo apie ją daug 
rašyti, nes jos turinys, jos tikslas pats už save 
kalba. Taigi, gerb. kuopų ir apskričių valdybos, 
jeigu dar negavote, tai gausite reikalingas ankie- 
tas ir gavę jas rūpestingai išpildykite ir pasiųs­
kite nurodytam asmeniui. Visi kiek galėdami ir 
kuomi galėdami prisidėkime prie to prakilnaus 
darbo. Dr. J. P. Poška,

L. Vyčių Centro Pirm.
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L. V. Centro dvasios vadas Kun. Pr. Vaitukaitis
ADVENTAS.

Gyvenimas bėga greitais žingsniais pirmyn 
•'fr Viskas su tuomi gyvenimu keičiasi, mainosi. 
j.§ta.i’ vėl ruduo ir žiema prisiartino — Adventas 
.čia pat, ir laukiame šv. Kalėdų. Adventas yra 

■‘tai laikas prisirengimo sutikimui Išganytojo bei 
,’šv. Kalėdų. Su pirmu Advento sekmadieniu pra­
sideda- Katalikų Bažnyčioje naujasai metas. Nes, 

*‘sšiilig"bažnytinės liturgijos, senieji metai baigiasi 
.su paskutiniu sekmadieniu po Sekminių. Taigi 
su pradžia Advento prasideda, taip sakant, Kris­
taus atėjimo artėjimas ir džiaugsmingo sulauki- 
'mo visiems tiems, kurie Jo laukia. Tasai laikas 
yra-.gan trumpas, vos keturių savaičių, kur įei- 
ma tiktai keturi sekmadieniai. Ir kodėl tiktai ke- 

Tįurias savaites Adventas tęsiasi, o ne daugiau? 
Gal kai-kuriems ir tos keturios savaitės perilgas 

■ laikotarpis iki Kalėdų? Bet reikia neužmiršti, 
kad žmonija pirmųjų Kalėdų laukė apie suvirs 

.keturis tūkstančius metų. Tadgi šis trumpas 
'’Advento laikas susidedąs iš keturių savaičių pri­
kepa mums aną ilgą Adventą pirm atėjimo Iš­
ganytojo šin pasaulin.

Dabar kįla klausimas dėlei kokios priežasties 
amžinasis dangaus Tėvas žmoniją laikė tokiame 
Ilgame laukime pažadėtojo Atpirkėjo, net virš ke­
turių tūkstančių metų? Atsakymas tan klausi­
mai! galima tikrai spėti tai, kad žmonės pasimo­
kytų bei suprastų be Kristaus esą bejėgiais — 
negalinti sau patys ir savomis jėgomis pasigel- 
bėti. Daug žmonių anuose laikuose Dievą buvo 
apleidę bei visai užmiršę ir net įvairius dievai­
čius buvo pasidirbdinę ir juos garbindavo. Kai­
pti ri e blogai darydami, manė sau, garbiną Dievą. 
Tie, kurie tikrojo Dievo nepažino, manė savo 
šlykščiais pasielgimais, darbais patenkiną netik­
rus dievus (dievaičius). Bet visa tai buvo blo­
ga,, ir kas kart dalykams einant blogyn — pama­
tę tai net patys pagonai sykiu su žydais pradėjo 
šaukti į dangaus skliautus žiūrėdami, kad “kri­
stų rasa ir debesiai išlytų Teisingąjį.” — Po taip 
ilgo laikotarpio, Dievas pasigailėjo savo žmonių 
ir atsiuntė pasaulio Atpirkėją.

Mūsų Išganytojas, galima sakyti, panašiai 
šiandieną daro su žmonėmis ir neateina žmonių 
tarpan, bent kiek mūsų supratimas parodo, iki 
Žmonės tikrai parodys Jam savo širdžių troški­

523

mą — Jis neateina tol, kol žmonijos širdyse nėra 
Jam tinkamai priruošta buveinė. Taigi, nėra 
žmonėms, tikroje to žodžio prasmėje, tikrai link­
smų Kalėdų iki jų širdys taps pilnai priruoštos 
Advento laiku Kristui-Kūdikiui. Tai Advento 
tikslas, kad žmonės tinkamai prisirengtų sutikti 
ateinantį Svečią—Išganytoją bei Jo gimimo šven­
tę tinkamai paminėti.

Imant atžvilgiu į Kristų, Adventas reiš­
kia Jo atėjimo artėjimą. Gi iš mūsų pusės reiš­
kia laiką Jo laukimo. Tą suprantant, lieka pa­
mąstyti kaip reikia priderančiai tą Adventą per­
gyventi bei kaip užsilaikyti? Atsakymas į šį 
klausimą yra tokis: Reikia tapti maldingesniais 
ir daryti atgailą, eiti prie Šv. Sakramentų; su­
silaikyti nuo įvairių bereikalingų pasilinksmini­
mų ir daugiau pasišvęsti bei pasiaukoti labda­
ringiems ir gailestingiems darbams. Tame Ad­
vento laike nedera katalikiškajam jaunimui eiti 
į viešus šokius, į kuriuos įvairių kreivatikybų 
žmonės susirenka. Tikrai tikybą praktikuojan­
tieji katalikai žmonės tame laikotarpyje šokių ne­
rengia. Kurie gi šokius rengtų bei juose imtų 
dalyvumą, elgtųsi priešingai Katalikų Bažnyčios 
dvasiai.

Kurie turi pamėgimo girsnoti — reikalinga 
susiturėjimas bei susilaikymas nuo svaiginančių 
gėrimų vartojimo; nors ir kituose metų sezonuo­
se, ypač jaunimui, svaigalų vartojimas turėtų bū­
ti dalyku pasibaisėtinu. Girtuoklystė visuomet 
daro žmogui negarbę ir sudaro aplinkybes nelai­
mingo gyvenimo.

Advento metu, esant daugiau namie j e, jau­
nimui reikėtų, ir labai būtų naudinga, per ilges­
nes valandas laiko prisipratinti prie geros lite­
ratūros skaitymo. Nes gerų knygų bei rimtes­
nio turinio laikraščių skaitymas teikia žmogaus 
protui šviesos, stiprina valią ir tobulina charak­
terį. Taipgi reikia jaunimui neužmiršti savosios 
organizacijos reikalų. Reikalinga yra dažniau 
lankytis susirinkimuosna ir būti aktyviais na­
riais bei prisidėti prie organizacijos visos dar­
buotės; tiek kiek galima darbais pasidalinti su- 
lyg talentų ir gabumų, ir reikia veikti sutar­
tyje ir vienybėje. Tokiu būdų susidarys savy- 
tarpyje geresnis ūpas, įsigyvendins visuose veik­
lumo idėjos ir pavyks žymesniais žingsniais pa­
žengti pirmyn vykinime bei atsiekime kilnesnių 
idealų.

Taigi dabar, bent Advente, yra gera proga 
namąstyti ir pradėti daugiau domės kreip­
ti į dalykus rimtesnės rūšies. Prisilaikant nuo 
įvairių bereikalingų išsiblaškymų panaudoti tą 
laika naudingesniems dalykams ir prakilnesniems 
tikslams. Taip darant pavyks pergyventi Adven­
tą kaip pridera.
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CHICAGO, ILL.
“Dainos” Choro Rėmėjai

Prasidėjo vajus L. Vyčių Chicagos Apskričio “Dai­
nos” Choro Rėmėjų rinkimo ateinančiam sezonui, kurs 
atsidarys su operete Komevilio Varpai, sausio (Jan.) 
27 d., Goodman teatre. Rėmėjams yra duodamos pirmu­
tinės sėdynės kiekviename “Dainos” Choro surengtame 
vakare. Šie asmenys jau yra rėmėjais: Cicero, Šv. An­
tano parap. klebonas kun. H. J. Vaičiūnas; Dievo Ap- 
veizdos parap. klebonas kun. Ig. Albavičius, Dr. S. A. 
Daujotas, Stasys Šimulis, Frank L. Savickas, J. Gričiū- 
nas, Ona Zdanevičaitė, Čižauskas, vaistininkas Bro­
nius Jankauskas, Mykolas Jatužis, L. Vyčių 16 kp., 
Bruno P. Šaltimiras.

Rėmėjai užsimokėdami po $10.00 gauna po du (2) 
bilietu ant visų choro surengtų vakarų-koncertų; užsi­
mokėdami po $5.00 gauna po vieną (1) bilietą. Kas 
norit daugiau apie tai sužinoti ar tapti rėmėju, kreip­
kitės į “Dainos” choro biznio menedžierių L. Krekščiu- 
ną, 1906 So. Union Ave., tel. Roosevelt 7741. B. M.

SO. BOSTON, MASS.
Spalio 21 d. įvyko L. Vyčių Naujos Anglijos Ap­

skričio pusmetinis suvažiavimas, Athol, Mass. Nors 
Athol yra toli nuo Boston, bet nieko nereiškia mūsų 
jaunuoliams-(ėms). Per porą dienų buvo suorganizuo­
tas didelis busas 23 asmenims skaičiuje.

Apie 10 vai. ryto pradėjome, tą ilgą, bet linksmą 
kelionę. Kur čia tau nebus linksma, nes važiavo visos 
puikiosios So. Boston’o panelės ir vaikinai. Be to dar 
turėjome “radio” Jono Zulono asmenyje. Jis su savo 
dainomis ir pasakomis, visus tiek prijuokino, kad net 
pradėjome sirgti ant galo. Ir taip besijuokdami nė ne­
pamatėm, kai mūsų vežėjas sustojo ant gražaus kal­
niuko ir suriko, “Athol”.

Na, manau sau tai jau tas garsusis miestas jau 
čia mūsų rankose. Tuojaus ėmėme darbo apžiūrėti sve­
tainę, bažnyčią ir patį miestą. Viskas paliko kuopui- 
kiausį įspūdį manyje. Po Athol’ą vaikščiodamas jautiesi 
kaip Lietuvos gimtiniam kaimelyj.

Po viso to sugrįžome į svetainę. Svetaine buvo pa­
puošta vainikais ir jaunais Vyčiais ir Vytėmis iš visos 
Naujosios Anglijos.

Apie 2:30 vai. po pietų buvo atidarytas suvažiavi­
mas ir pradėta posėdis, kuriam pirmininkavo Apskričio 
pirm. K. Viesulą. Maldą atkalbėjo gerb. vietinis klebo­
nas kun. Petraitis, nes dvasios vadas atvažiavo biskį 
vėliau. Buvo padaryta pertrauka ir visi delegatai in 
corpore nuėjome į bažnyčią pasimelsti prie Sutvėrėjo. 
Pamaldas atlaikė gerb. dvasios vadas kun. S. Vembrė. 
Po pamaldų vėl grįžome prie darbo, svarstyti dalykus 
mūsij brangios organizacijos labui. Viskas buvo puikiai 
svarstoma. Apie 6 vai. vak. suvažiavimas buvo pirm. 
K. Viešnios uždarytas ir maldą atkalbėjo dvasios vadas 
kun. S. Vembrė. Ir tuojaus manėm važiuoti namo, bet 
kur tau, brolyt, tuoj vietinė kuopa visus delegatus nu­
sivedė į kitą svetainę, ir ką manote mes ten pamatėm? 
Ogi, broliuk! surengta vakarienė puikesnė negu pačiam 
prezidentui. Valgm ir gėrimų iki kaklo, bet dar ne vis­
kas. Turėjome ir programą, kuriam vadovavo gerb. viet. 
kleb. kun. Petraitis. Po vakarienės prasidėjo šokiai, ir 
pašokę iki 9 vai. vak., kupini broliškos meilės, kurią su­
teikė Athol’o Vyčiai vadovystėj p. Jasinsko, apleidom 
šią vietelę. Nors ir labai gailėdami palikti tokią gražią 
kompaniją, visgi noroms-neneToms išsirengėm važiuoti 
namo. Ir vėl užsukom savo radio, kurs pradėjo dainuo­
ti, bet jau baigiant važiuoti namo mūsų radio sustojo. 
Aš maniau gal “batteries” išdegė. Tada aš jo užklau­
siau, kodėl sustojai dainuoti? Jis man atsakė: Galvoju 
apie Athol’o “gaspadines”, kurios tą skanią vakarienę

Kas Jaunimo Veikiama
priruošė. Gerai, sakau, Joneli.

Ir pirmadienyj anksti rytą buvome namie. Kelioni 
aplamai puikiai nusisekė, išimant vieną nepasisekimą. 
Tad valio Athol’o Vyčiams už toki gražų svečių pri­
ėmimą. PelHa.

HAZLETON, PA. 
Council 118.

The newly organized K. of L. Council 118 of Hftrie- 
ton held its monthly meeting November 11. The organ­
ization of a basketball team to repre«ent the council 
was discussed at the meeting. The council held its first 
social function October 27, when a Halloween party was 
featured. A large attendance prevailed and the first 
social enterprise of the organization was very success­
ful. The members of the council were permitted to bring 
friends of the parish. A photograph wai taken at the 
affair and officers of the council have announced that 
members may procure photos by ordering them from 
the council president.

The Hazleton Knights plan a large number of activ­
ities and have selected a play entitled °A Mothtris 
Heart” that will be presented by the council. At th© 
meeting, a committee was elected to make plans for 
the affair and select the cast of characters.

Basketball officers were installed. The council is 
happy to announce that a class “A” squad will represent 
the organization in this sport this year. Officers elected 
were: President, Anthony Shergalis; manager, Peter 
Neveras; captain, Joseph Remiškevičius. The team is 
composed of a group of well known basketball players 
of Hazleton and it looks forward to a big season in 
this sport.

A correspondent was elected to report all activities 
of the council to the Hazleton newspapers and to the 
“Vytis”. A. J. Shergalis.

Correspondent 118 Council.

CHICAGO, ILL. 
Brighton Council News Items

The meetings are getting to be shorter and more 
interesting at our council, because more members are 
taking interest in the meetings, more work is being done 
in a shorter time, and our council is growing so fast 
that we expect to have more than twice as many 
members as we have now. The present membership is 
well over the two hundred mark, and we are still not 
only the leading council in the Chicago district in the 
way of membership, but also in activities.

The members of this council know that this council 
represents one of the better councils, therefore every- -j
one does his part to keep up the reputation we have, 
and they are proud of their council. This is something 
to be desired by every council above all else.

It seems to me that many of the councils lack act­
ive members who would be willing to work for the 
betterment of that council. This seems to be the most 
desirable feature of any council. But this shortage of 
active members does' not exist at the Brighton council, 
for we find many active members in our crowd. Among 
girls the most active are Isabelle Laucaitė, Sofia Sir- 
vaitė, Barbara and Kazimiera Lindžius, Bertha Vinakai- 
tė, Marie Stankus and Anastasia Guzas, the two secret­
aries, Frances1 Grybaitė the athletic director, known a* 
“Shorty”, and many others.

Among the boys are such notables as Red Cherry, 
Jack, the athletic director, Yank and Chick, the West- 
villites, Hans and Fritz, the life of the party (Joie 
Armona,s and Fritz Wasil), Bob and Jack, the dancing 
fools (C. Gečas and Joe Žabelis), and White and Curly
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(the Patreikas brothers), also Mr. Zaromskis. Others 
net having fancy names are: Charles Jurgelionis, A. 
šriupia, Joe Winskas and quite a few ethers.

We don’t wish to brag about our council or its 
member*, but a few facts will hurt no one, so watch 
U0 grow. The Thirty Six of 36.

SPRINGFIELD, ILL. 
News from Council 48

To those from among us who have left the old sod 
and have fared forth into new fields far from their old 
home town in Springfield and who often wonder what 
the Council of 48 is doing, we wish to state that this 
particular branch is still alive and very much so. True 
it is, that rarely are the activities of this club emblaz­
oned upon the pages of the “Vytis”, but in the future 
we shall make a constant endeavor to remedy this.

This being the first of such endeavors, the state­
ment is here made that, though our council is not strong 
•a to numbers, it has in it’s membership persons who 
an* over ready to plan and to produce results that are 
beneficial to the club at large. At our meetings, al­
though there is much sentiment expressed volubly, really 
effective ' matters are accomplished. At every second 

meeting in the month there are refreshments, games 
and dancing.

The past month of October was a period of much 
activity. First of all on the 6th of the month, the 
members enjoyed a weiner roast at the Wentworth Club 
Grounds. Congregated around the glowing embers of a 
ruddy fire, beneath a starry-studded sky, the boys and 
girls toasted weiners and marshmallows and together 
with other victuals, enjoyed a hearty evening repast. 
The only trouble that marred the festivity, was this— 
there happened to be too many flying acorns and one 
member had the misfortune to stop one of these acorns 
with his left eye.

On Oct. 21st, the much heralded play “Avinėlis Ne­
kaltasis” was staged by the Thespians of the Club to 
a well attended audience. This production was superbly 
acted by our steller actors, having in it’s cast the follow­
ing personages — Anthony Kuperis, August Vyšniaus­
kas, John Adomaitis, Alexander Bakūnas, Walter Ra- 
guckas, Anna Tiškus, Julia Gedmanaitė, Jessie Adomai­
tis, Frances Monkaitė.

Oct. 24, a Masquerade Dance was held in the church 
hall and there was a fairly large attendance. The dancers 
were regaled with some excellent dancing music which

JUOZAS BARTKUS IR MARIJONA 
BARTKIENĖ (KAUPAITĖ).

Rugs. 30 d., š. m., Sv. Antano bažny­
čioj, Detroit, Mich., kun. kleb. Ig. F. Bo- 
reišis suteikė Moterystės Sakramentą 
Juozui Bartkui su Marijona Kaupaite. 
Jaunavedžiai yra L. Vyčių 102-ros kuo­
jos uolūs darbuotojai. Juozas daug triū­
so ir energijos Įnešė i Vyčių tarpą, vi­
sur imdamas dalyvumą Vyčių gerovei.

Per Sumą, L. Vyčių kuopos choras, va­
dovaujant artistui J. Olšauskui, gražiai 
pagiedojo. D e t r o i t ’o konservatorijos 
smuiko mokytoja p. A. Medonienė smui­
ku pagrojo keletą muzikos veikalų. Ar­
tistas J. Olšauskas, muzikas V. X. Me- 
donis giedojo duetą ir abu po solo. P-lė 
F. Dambrauskaitė solo giedojo. Kaip 
choras, taip ir solistai puikiai pagiedo­
jo, pagrojo. Tuo gražiai parodė jauna­
vedžiams savo nuoširdumą.

Vyčiai puikiai išpuošė bažnyčią.
Jaunavedžiams linkiame daug laimės, 

tvirtos sveikatos, ir ilgo gyvenimo.
L. Vyčių 102-ra kp.

Detroit, Mich.
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was rendered by our standard orchestra. Prizes for the 
prettiest and the funniest costumes were awarded re­
spectively to Miss Monica Lapinskas and Elma Schwab- 
ert. All those present had a good time and were well 
satisfied with the affair.

Practises for a coming Minstrel Show are being 
held at the church hall under the able direction of Mr. 
John Hoffman, who is a well-known figure in the sphere 
of Minstrelsy in this city. All are supporting this pro­
ject enthusiastically. Al Frasco

CLEVELAND, OHIO 
Activities of Council 25

Nov. 3, K. of L. council 25 had arranged a domestic 
and masquerade dance at the Lithuanian Hall. There 
were quite a few masked.

While Izab. Žabriūtė and U. Dapkūniūtė set the 
tables we all danced and made merry. Just when the 
clock struck 11 bells, all were invited to go downstairs 
and have supper. There were two tables across the din­
ing room, but still there were some standing and wait­
ing for the second setting. Mr. J. Usalis popped up and 
started a speech; then the following speakers were in­
troduced to speak: Miss A. Kiveriūte, Messrs. J. Šešto­
kas, Ig. Visockas, J. Kvedaras, J. Sadauskas, M. Ardzi- 
jauskas, P. Bortnikas and F. Gaižutis. A great man was 
also introduced to speak and he is Mr. Joe Komaras, 
the Lithuanian champion of the heavyweight wrestlers. 
Joe made a “long” speech.

The whole evening was spent in a jolly way. The 
greatest funmakers were P. Usalis and his assistant 
“Raulas” J. Rakauskas. “Petie” was masked in a clown 
or dunce suit. He acted the part of both clown and 
dunce. They surely made up a part of a circus. The 
musicians were “Slim” J. Babrauskas and his father. 
They are really good at Lithuanian music.

The crowd was large and everybody was satisfied. 
Most of the work was done by P. Usalis, Izab. Žabriū­
tė, U. Dapkūniūtė, N. Bagužinskiūtė and others. Bravo I 
girls, the service was good.

Meeting. It was opened by our Pres. J. Usalis1, with 
a prayer. Reports: Theatrical committee reported that 
the play, “Motinos Meilė”, is all set and waiting for 
the appointed day. All the workers were picked.

Domestic supper report was made by P. Usalis. The 
report was received with a word of thanks, because they 
still had some clear money to turn into the treasury.

Vyties A. Buknio farewell banquet’s report was made 
by Miss V. Simonaitė. A few pennies were left from 
this banquet as profit. All the work was done by Miss 
V. Simonaitė and Ag. Kiveriūte; Mary Skodžiūtė helped 
in serving.

From the Katalikiškų Draugijų Sąryšis the report 
was short. It was reported that they are preparing for 
the great Lithuanian day.

Basketball report was made by P. Usalis. Messrs. 
P. Usalis and K. Norbuta are trustworthy members to 
look after the basketball team and its financial ex­
penses. At this meeting there were something around 
fifteen new members enrolled. Eight of the members 
were enrolled by Mr. J. Ivinskas. He is the one that 
brought in the plans and organized the basketball team. 
Although Joe is still young, but he is full of the K. of L, 
spirit. He is following his daddy’s footsteps. Joe’s father 
is known as the greatest worker in the Catholic 
societies. We hope that Joe will keep up his good work 
in the future.

A letter was read from the K. of L. headquarters 
about the linotype drive to raise $5,000 to cover expenses 
of a new linotype machine. The council decided to sup­
port the drive, but has not set the regular amount, as 
the council is waiting for a great report from Mr. Sa­
dauskas. If the report shows success, then the council

• • . su#
will send a certain amount to the linotype fund. . <«■;■

Also a letter was received and read from Mrr;A.^- 
Buknis. It surely was a nice letter: all the good wishes 
to the council, also thanks to the 25th branch for - th#'<: 
banquet and the gifts that were given him to rernind 
him of the work that he has done for council 25.

The K. of L. council 25 surely was worried about 
the K. of L. convention that will take place in Cleveland 
the coming year. So, in order to quiet down the mem­
bers, it elected a committee of three. They are: P. Ųsa-^. 
lis, J. Sadauskas and J. Kuzas. They are all good work;’;’o- 
ers, so they ought to make good plans. Say, members, 
when we are asked to do some work, let’s not refuse, 
because we all know that there is a lot of work in 
preparing for a convention. So, let’s all boost it up as... 
much as possible and make the 1929 K. of L. convention.. 
one of the greatest that the K. of L. ever had.

It surely is an honor to the K. of L. council 25 tq^;, 
have supporters such as Mr. and Mrs. Simonaitis, Mr... 
and Mrs. Usalis and Mr. and Mrs. Luiza. They are eyen..,. 
better than some of our Rip Van Winkle members. They ... 
never miss a dance, banquet, outing or any affair that. .į. 
the council arranges. The Simonaitis family is - one of . 
the greatest supporters. Just think, six children are,., 
members (two are married now) and Mr. and Mrs*., 
monaitis are always of some help to council 25. 
surely is nice to have the whole family K. of 
members.

We know who is the greatest K. of L. council 
financial wizard. He is K. Norbuta. When he takes
work he certainly gets, it done. In a few months time 
he has brought in something around a hundred dollars. 
That surely is a good showing. Honor to you, 
man, for your great devotion to the work f^jj

It

25

CHICAGO, ILL.

gw

Pereitame “Vyties” numeryje, prie L. Vy­
čių 4 kp. Aidų buvo klaustukas (?). Dabar i 
to klaustuko vietą įdedam šį pranešimą: L. 
Vyčių 4 kp. turės vakarą gruodžio (Lee.) 16, 
Dievo Apveizdos parap. svet., 18-tąį)|^ 
Avė., 7:30 vai. vak. Vaidins įdomų 
Germaną. Bus ir kitokių pamarginimų. 
atvykit pamatyt. SO

' ii

CHICAGO, ILL 
13-toj kuopoj

L. Vyčių 13 kp. mėnesinis susirinkimas įvyko lap 
6 d., Davis Square Park’o svetainėj. Susirinkimą ma 
da atidarė pirm. Zosė Jurgaitė. Pereito susirinkimo pr 
tokolą skaitė rašt. Zosė Bartkaitė.

Iš šokių raportai buvo ne pilni, nes ne 
tai sugrąžinti ar pinigai už juos atiduoti.

Metiniai šokiai įvyks sausio 19 d., Palace of f 
Ballroom, 63-čia ir Spaulding. Pačios kuopos orch.^.. 
gros. Šiems šokiams rinks skelbimų į program^ 
knygutę. i :

Dalykai su basketball progresuoja.
Kuopa priėmė pakvietimą į Šv. Cecilijos 

kius lapkr. 9 d.
Iš 36 kp. atvyko darbuotojos Iz. Laučiūtė 

skiūtė. Izabelė užkvietė 13 kp. į 36 kp. rengiamą bun^. 
party lapkr. 16 d., linotype fondo naudai. Pakvieti^ffi 
priėmė.

Iš 5 kp. susirinkime dalyvavo Nancy.Mikužiūtė 
Alena Čupliūtė. Vytė Mikužiūtė užkvietė šią kuopoj;
5 kp. šokius lapkr. 24 d. Susirinkimas priėmė pakviė« 
timą.

choro
■-.w

ir p. Ve’wJ
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Susirinkimas buvo trumpas, greit reikalus aptarė. 
Po susirinkimo kai-kurie nuvyko į Bridgeportą pažiū­
rėti kaip bowlininkai triūsia už kuopos garbę.

Tanciavinis.

GARY, IND.
Iš kuopos susirinkimo

L. Vyčių 82-ra kuopa laikė mėnesinį susirinkimą lap­
kričio 11 d., Šv. Kazimiero parap. svetainėj.

Pirmininkė Juzytė Rukaitė malda atidarė susirin­
kimą.

Išduota raportai iš įvykusių ir būsimų vakarų.
Pažymėtina, kad vietos lietuvių katalilcų darbuoto­

jas p. Valėnas, duonkepis, paaukojo “keksą” kuopos 
bunco party.

Kuopa dabar turi bunco parties pirmą trečiadienį 
mėnesio.

Iškilo diskusijos kaslink prisidėjimo prie Centro 
skelbiamo linotype vajaus. Susirinkime dalyvavęs “Vy­
ties” redakt. Pr. Zdankus ragino prisidėti prie to va­
jaus. Tačiaus susirinkimas nieko nenutarė, bet pasiža­
dėjo savu laiku tiek prisidėti, kad ir kitas kuopas 
pralenks.

Lapkr. 25 d. vakarui išrinko šiuos narius darbuo­
tis: St. Širvinskaitę, Ant. Pažėrą, Oną Sakalauskaitę, 
Feliksą Zavišą, Anelę Aimučiūtę, J. Sirvinską, Justą 
Dubonį.

Susirinkime prieš šitą prie kuopos prisirašė Ant. 
Vilkevičius, Kaz. Vingis, Joana Margiūtė, St. Margiūtė.

Kuopa turi veiklią, rūpestingą valdybą. Pirmininkė 
Juzė Rukaitė, čia augusi, gerai pasimokinusi mergaitė, 
gerai vartoja lietuvių kalbą. Vice-pirm. Jonas Zdankus, 
taipgi. Nut. rašt. Anelė Aimučiūtė, niekad nelankius lie­
tuviškos mokyklos, gražiai surašo protokolus. Fin. rašt. 
Fel. Zaviša, jau vedęs žmogus, rūpestingai darbuojasi 
su jaunimu. Ižd. Ant. Pažėra pasišventusiai dirba kuo­
pai nuo pat jos įkūrimo.

Kuopa turi eilę kitų darbuotojų, k. t. Justą Dubo­
nį, St. Širvinskaitę, Juozą Sirvinską, Ant. Zdankų, VI. 
Martišiūną, Aleks. Rūką, varg. Joną Radį, jo žmoną, 
Oną Sakalauskaitę ir tt.

Tikimasi, kuopos veikimas pasmarkės ateityj.
Žemaitinskaitis.

CHICAGO, ILL. 
North Side.

Priėmė Moterystės Sakramentą. Emilija Kanapiūte 
ir Adolfas Kuprys priėmė Moterystės Sakramentą lapkr. 
29 d., 1928 m., Dėkavonės Dienoj, Šv. Mykolo parap. baž­
nyčioj. Bažnyčios vidus buvo puikiai išpuoštas painiomis, 
o altoriai gražiomis “chrysanthemums.” Parapijos choras, 
vargonais akompanuojant West Sides parap. varg. p-ui 
Brazaičiui, o vedant N. Kuliui, atgiedojo Veni Creator ir 
Šv. Mišias. Bažnyčia buvo pilna žmonių, nes daugelis 
pažino Kanapiūtę kaipo gerą parapijos darbininkę ir vedė­
ją. Kuprys buvo gerai žinomas choristas ir uolus darbuo­
tojas jaunimo tarpe, visuomet linksmas ir draugingas su 
visais. Visi jaunavedžiams, ypač North Sides jaunimas, 
linki linksmiausio gyvenimo ir geriausio pasisekimo. Aš.

Kokia Tamstos Nuomonė?
What Do You Think Of This Suggestion?

Now, that the Convention is over the Chicago Knights 
of Lithuania should co-operate with the Chicago business 
men and try to put over something never attempted be­
fore in the Lithuanian circles. I have here a suggestion 
that would go over very big if the two above mentioned 
parties would co-operate and pick a committee of about 
three business men and two K of L members who would 
work with the “Vytis” and “Draugas” editors.

You might think that my suggestion is a very hard 
one to put over, especially in the Lithuanian circles. May 
I ask, before making my suggestion, Are the Lithuanians 
not people of high standard? Haven’t they their own 
professional men and women? If so, why can’t they help 
out one of the struggling young men or ladies ?

Therefore I suggest that the Lithuanians co-operate 
and help one of the young K of L writers so we could 
have our own young writers in the future who would take 
our fathers’ places. I suggest the “Most Popular Chicago 
Writer Contest.” This would not only interest the older 
people, but would also have more better Lithuanian pro­
fessionals. This suggestion depends on YOU, so if you’re 
a furniture dealer offer a little piece of furniture; if a 
jeweler, some jewelry; if you have nothing of your trade 
to offer, there’s money you may give.

Who would enter this contest? Only the Lithuanian 
young men and ladies from the ages of 14 to 25 who 
have gained popularity either in “Vytis” or “Draugas,” 
like, for instance, Red Cherry, Gin, Omega, Rašalas, 
Plunksna, A. Manstavičius, J. Pasvenskas, J. Juozaitis, Z. 
Vyšniauskas, S. Jurgaičiūtė, V. Vilkanskaitė, B. Gaspar- 
kiūtė and many more.

Therefore, if my suggestion meets your approval, 
please write me now telling if you’ll help the Committee 
if business men will co-operate. Address:

SPEEDY,
c-o Vytis Publishing Co.,

4736 S. Wood St., Chicago, Ill.

LINOTYPE FONDO VAJUS.
Pradžia gera, pabaiga turi būti dar geresnė. Jeigu 

naujos kuopos sinučia linotype fondui po 70 dol., tai ką 
gali pasakyti apie senąsias kuopas, kurios turi narių po 
kelis šimtus? Jos gali atsiųsti aukų tris ar keturis sy­
kius daugiau minėtam fondui. Girdėjau, kad Chicagos 
Apskričio kuopos aukos nemažiau kaip po šimtinę. De- 
troit’o dvi kuopos žada subytinti visą Chicagos apskritį. 
Naujos Anglijos Apskritys visados gerais darbais stovi 
pirmoj vietoj; gali būti, kad ir šiame darbe jis neatsi­
liks. New York ir New Jersey Apskričiai žada pasiro­
dyti su keliais tūkstančiais. Massachusetts ir Pennsyl- 
vanijos mergaitės siunčia po dolerį linotype fondui. Lauk­
sime daugiau tokių pavyzdingų mergaičių.

Centro dvasios vadas kun. Pr. Vaitukaitis davė $10, 
kiti du Centro nariai jau paklojo po $5.00.; manome, 
kad kiti neatsiliks.

Naujas linotypas jau užsakytas ir prieš Kalėdas bus 
Vyčių spaustuvėj. Butų gerai, kad visos kuopos savo au­
kas siųstų Centro raštinėn, nes pinigų dabar reikia.

Rengkimės
Naujų narių prirašinėjimo vajaus laikas jau netoli. 

Apskričiai ir kuopos rengkitės, kad nereikėtų laiką gai- 
šyti vajaus metu prisirengimui prie naujų narių priraši­
nėjimo vajaus. Vajus prasidės sausio 1 d., 1929 m. ir 
tęsis iki kovo 1 d., 1929 m. Per ateinantį vajų visos kuo­
pos turi užsibrėžti tikslą, kad padvigubinti narių skaičių. 
Padaryti bus lengva, jeigu visi nuoširdžiai dirbsime.

Ženkleliai
Nauji ženkleliai jau gatavi ir norintieji gali gauti 

Centro raštinėj. Ženklelių forma ta pati, taipgi ir kaina 
ta pati, vienas doleris.

Nariams Laipsniai
Pagal šių metų Seimo nutarimą nariams- bus duoda­

mi laipsniai su tam tikru ceremonialu. Komisijos narys1 
pirm. Dr. J. P. Poška tą visą jau baigia tvarkyti. Prie 
to didelio ir svarbaus darbo pasikvietė žymių asmenų pa- 
gelbą. Be abejo, ceremonialas bus įdomus. Bet nariai 
turi nepamiršti užsimokėti savo mėnesines mokestis; sko­
lingieji negaus laipsnių. K. J. Gervilis, Centro rašt.
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Sportas
—

CHICAGO, ILL.
Bowling

Bridgeport: Steve Urba, the captain and star, pre­
dicts victory for Bridgeport. They are on top now with 
a good score, and expect to stay there. With good play­
ers, such as Kabelis and Charlie Gramontas, it looks 
possible.

Marquette: Their work up to now has been very 
good. Captain Tony Shimkus hints that they expect to 
finish second. »

South Chicago: They are losing their hold on third 
place. It is evident that North Side will occupy it. A. 
Kibelkis has the highest standing in this council.

North Side: They are steadily climbing upward. A 
few of this council’s members are on the injured list. 
Tony Pauža is not playing his best on account of a 
sore finger. Joe Kalašinskas has a sore arm.

Providence: This council’s team is getting along 
fine without a captain. They have had a bad beginning, 
but they are steadily improving. Willie Laurynaitis has 
been unable to play lately. Leo Pečiulis has done some 
splendid work.

Town of Lake: So far they have been slow, but 
their defeating South Chicago shows a change for the 
better. Up to date Jesulaitis has done the best.

The Campus Sport.

LITHUANIANS IN CALIFORNIA.
Lithuanian prize-fighter and movie star.

Last spring a prize-fighter and active member of 
Knights of Lithuania, Peter Wistortas (West) went to 
California for a few bouts. While in Los Angeles he 
met Tom Tyler, champion weight lifter. According to 
Pete, Mr. Tyler is a good-looker, well-built man, acts for 
the movies as a cow-boy, is a star, a leading man. Tyler 
himself told Mr. Wistortas that he was a Lithuanian, and 
proud of the fact.

Lithuanian a Champ.
Mr. Wistortas, or our Pete, also met another Lithua­

nian, a light-heavyweight prize-fighter, Joe Woods. He 
is far advanced in this line, is now west coast champ.

Maybe others know such interesting bits of news 
about our prominent Lithuanians? Rep.

CHICAGO, ILL.
Brighton Sport News

The boys’ basketball teams are surely more than busy 
these days. We have never seen any of our teams work 
as hard as this season’s teams.

The boys are surely going to deserve the new uni­
forms that were bought. For although some of the last 
season’s uniforms have been lost, and some stolen, the 
boys can’t very well be blamed for that, because it was 
more of an accident than carelessness on the part of the 
boys, yet the fellows whose uniforms were lost are being 
punishde by having to wear the last season’s uniforms, 
while the fellows who had taken better care of their uni­
forms will wear the new ones.

Our lightweight teams are not doing bad either, for 
they not only have the reputation of being among the 
best teams of the nine that play at Gage Park, but also 
the fact that they are younger boys and have shown up 
better against a certain team, than the heavies, and we 
wouldn’t be surprised if the lights will some day beat 
the heavies.

The prospects for the season are not as bright as 
they might be, but one consolation is, that all of our 
teams consist of fellows from this neighborhood and are 

the kind that keep fighting until the last whistle, which 
is something we couldn’t say for our last season’s team.

Five games have been played against strong oppos­
ing teams so far this season, and four of these games 
have been won, so that’s not so bad, even though we are 
classed fifth in the K of L league. But you just wait 
and see, there may be a surprise for some of the so 
called good teams in the league when we meet.

The Brighton Council is> working hard to give the 
boys everything they need in the way of uniforms and 
equipment, but what the team really needs is moral sup­
port, and we hope that they don’t fail our boys in this 
most essential requirement.

There arę many members in the Brighton Council, 
in foct more than there ever was in the Council in the 
history of the Council, and if only one half of the mem­
bers would come out to cheer the boys on to victory, then 
the championship is as good as won.

The Brighton girls are not to be outdone, and we 
hear that they are planning to show the rest of the coun­
cils what’s what! same as they did last season. Keep it 
up, girls, we are all for you, and how!

Let’s go! Everybody, let’s go!
Thirty Six of 36.

CHICAGO, ILL.
K of L Basketball League Schedule 1928-1929 

SUNDAY, DECEMBER 9.
Providence, council 4  vs   Bridgeport, council 16 
Ind. Harbor, council 55 ..._.....vs........ Marquette, council 112
West Side, council 24  ......vs   Brighton, council 36 
Town of Lake, council 13 ....vs....  North Side, council 5

SUNDAY, DECEMBER 16.
Cicero, council 14 _ ___ .vs............ Bridgeport, council 16
West Side, council 24 ....vs....  So. Chicago, council 114
Ind. Harbor, council 55 ...... .vs... .... North Side, council 5
Providence, council 4 .. ......vs... .... Marquette, council 112

Going-Back Chiltoskey, a full-blooded Cherokee Indian 
from the North Carolina reservation, is playing football 
with a high school team at Greenville, S. C., this year.

Hawaiian Gridders
Eight Hawaiians are on the football team at Dayton 

university this year. Swan, a back, is one of the best 
in the country.

Race for Honors.
Spud Lewis, halfback, and Biff Hoffman, fullback, 

are making a two-way race on the Stanford team for 
scoring honors this year.

Three Benedicts.
Three members of the Kentucky football squad are 

married. They are Squiers, an end; Brown, a tackle, and 
Walters, a guard.

Deserve Notice.
Harry Stuhldreher, former Notre Dame star, says 

Lou Pessolano, tackle and captain for Villa Nova this 
year, is one of the greatest tackles he ever saw in action.

Play in Hawaii
University of Denver has accepted an invitation of 

the University of Honolulu to play a football game at 
Honolulu on Dec. 15.
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LIETUVOJE,
KAIP IŠRODO LAUKAI ŠIAURĖS LIETUVOJE. 

Ankstyvi šalčiai ir lietūs — ūkininkams nelaimes neša.
Mums praneša, kad Panevėžy iš rugs. 25-26 lijo iš­

tisą dieną, vandens buvo tiek, kad slėnesnėse vietose apie 
Pušalotą, Joniškėlį ir t. t. vanduo visur tyvuliavo. Ne­
suvežti kviečiai, vasarojus, pievos — vandens apsemtos. 
Bulvenojai žali, nušalę, vasarojus daugumoje žalias. Žmo­
nės nusiminę kuo gyvulius ir patys save maitins. R e- 
n a v e ir bendrai Mažeikių, Kretingos ir Tauragės apskr. 
ūkininkų sunkus padėjimas. Nors šių metų derlius ne­
blogas, bet lietus lija ir lija beveik kasdieną. Javai nu­
plauti pūva, rugių bei kviečių negalima įsėti. Ūkinin­
kai nusiminę, kad negali iš laukų savo darbo vaisių su­
imti. Ežerėnuose dėl nuolatinių lietų nebuvo galima lai­
ku javų pasėti. Pasėta vėlai. Javai atrodė neblogai, bet 
žmonės bijojo, kad tik neužpultų šalna, kas ir atsitiko 
iš 25 į 26 d. rugsėjo. Šalna buvo tokia didelė, kad visa, 
kas žydėjo ir žaliavo nušalo. Ūkininkai žaliąjį vasarojų 
nuo laukų rankioja, kaip mėšlą. Kasa kai kur ir bulves, 
nes bulvenojai nušalo ir jos nebeauga, nors dar ir nevi­
siškai suaugę.

Degučiuose dėl lietingo oro, laukuose guli žalias va­
sarojus, kuris liko šalnos sunaikintas. Spalių 2 dieną pa­
sirodė sniegas, kuris dar labiau sunaikino javus. Žmo­
nės dejuoja ir klausia viens kito, kas bus, kaip reikės 
gyventi.

raunami. Rugiai ir kviečiai dar ne visur pasėti. Šioj 
apylinkėj šiemet metai biauriausi, nes nuolatiniai lietūs, 
audros gi didžiausių nuostolių pridarė. Ūkininkų padė­
tis apverktina. Vasarojaus sėklos ateinantiems metams 
nebus. K. “Darb.”

Lietuviai Medikai.
Visoj Lietuvoj yra 488 gydytojai, 273 dantų gydy­

tojai ir dentistai, veterinarijos gydytojų 76, 4 farmacijos 
magistrai, 290 provizoriai, 488 provizoriaus padėjėjai. Iš 
viso Lietuvoj yra 306 vaistinės.

Bedarbiai Šiauliuose.
Paskutinėmis žiniomis, pasibaigus žemės ūkio dar­

bams, Šiauliuose esą arti tūkstančio bedarbių. Dalis iš 
jų tikisi gauti viešuosius darbus, o kita dalis žada vykti 
į Latviją darbo ieškotų.

Pasirodė Vilkai.
Raseinių apskr. Tytavėnų apylinkėje pasirodė daug 

vilkų, kurie ne tik naktimis, bet ir dienos metu puola 
besiganančius gyvulius. Keliolikai ūkininkų bestijos jau 
nunešė arklių ir mažesnių gyvulių.

Rokiškis. Nors vasarojus žalias, bet jau pradėtas 
piauti. Kebliausias padėjimas su žirniais, kurie žydint 
nuplauti ir pūsta ant dirvos. Dėl lietų yra 30% rugių 
nesėtų, 70% linų raunama žali ii’ merkiami nekaršti.

Kukuoja Gegutės.
Retas atsitikimas. IX. 19, 20 ir 21 d. Kabelių kai­

mai, Marjonavos dv. girdėjo gegutes kukuojant. Nė se-

li eime (Raseinių apskr.). Nors jau baigiasi spalių 
mėnesis, bet šiame krašte laukuose dar matyti žaliuojan-

ni žmonės tokio atsitikimo nepamena.
čių avižų ir kitokio vasarojaus. Daugelyje vietų jis ap-

Jonišky spalių 1, 2 d. tiek daug prisnigo, kad visai 
atrodė kaip žiemą. Vasarojus daugumoje žalias, linai

semtas. Gyventojai labai susirūpinę, kas bus su 
ru. Gyvulių turi ne maža, bet parduoti už pusdy 
nori. Žodžiu, čia žmonėms ir gyvuliams tikrai^ąt^ 
kūs metai. //cty

i ^REP^z;
* sun- *

— /

>%’/■,-j

p®- S ',-

MARIJONŲ KONGREGACIJOS KOLEGIJA BERNAIČIAMS, HINSDALE, ILL.
Šios kolegijos naudai koncertas įvyks sekmadienyj, gruodžio (Dec.) 9 d., š. m., Dievo Apveizdos parap. sve­

tainėj, 18-ta gatvė ir Union Ave., Chicago, Ill. Pradžia bus 7:30 vai. vak.; įžanga tik $1.00.
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Žineles.
Ruošiasi prie seimo. L. Vyčių 25 

kp. (Cleveland, O.) jau pradeda ruoš­
tis prie L. Vyčių XVII-jo seimo, kurs 
įvyks 1929 metų vasarą Cleveland’e. 
Kuopa išrinko tris savo uolius, su­
manius darbuotojus į komisiją pra­
dėti priruošimo darbą: P. Ūsalį, Juo­
zą Sadauską ir Jurgį Kuzą.

* *
Chicago, Ill. L. Vyčių 13 kp. vie­

ton susirinkimo turėjo pasilinksmini­
mą lapkr. 27 d. Kp. orchestra, susi­
dedanti iš koncertinos, saxophone, 
banjo ir būbno, gražiai pagrojo, su­
sirinkęs jaunimas linksmai, padoriai 
pašoko. Mažai iš kitų kuopų jauni­
mo šį sykį atsilankė. Valio! kuopos 
orchestrai, kad ji ir lietuviškų šokių 
pagrojo. 

* *

Chicago, Ill. Lietuvių katalikų vi­
suomenės darbuotojas inž. Ant. Žvirb­
lis grįžo vėl prie užsiėmimo su radio: 
parduoda, taiso, įveda ir t.t. Dabar 
jis gyvena: 6707 So. Maplewood Ave., 
tel. Republic 9275. 

* *
Chicago, Ill. Lapkr. 24 d. įvyko 

L. Vyčių 5 kp. šokiai Meldažio svet. 
Jaunimo atsilankė vidutiniškas skai­
čius, iš įvairių Chicagos kuopų, net 
iš tolimojo West Pullmano su savo 
pirm. Z. Kiūpeliūte priešakyj. Visų 
apsiėjimas buvo draugiškas ir pado­
rus; linksminosi gražiai. L. Vyčių 4 
kp. orchestra, vadovystėj L. Krekš- 
čiūno, puikiai pagrojo. Rengimo ko­
misija: Ona ir Nancy Mikužiūtės, 
Alena Čiupliūtė, Juozas Makaras, K. 
Savickas, prigelbstint kp. pirm. Al. 
Manstavičiui, rūpestingai dirbo. Ir 
kiti kuopos darbuotojai prisidėjo dar­
bu. 

* *
Chicago, Ill. L. Vyčių 24-ta kuopa 

rengia bunco party gruodžio (Dec.) 
13 d., 7:30 vai. vak., Aušros Vartų 
parap. svet., ant 23-čio Place, netoli 
Oakley Ave.

♦ *
Lietuvių Darbininkų Sąjungos 

(LDS.) dabartinė Centro valdyba: 
dvasios vadas—kun. K. Urbonavičius, 
So. Boston, Mass.; pirmininkas—VI. 
Paulauskas, Lowellr Mass.; vice-pir- 
mininkas—Pr. Zdaniais, Chicago, Ill.; 
sekretorius—Ant. Kneižys, 366 West 
Broadway, So. Boston, Mass.; ižd.— 
A. Vaisiauskas, Cambridge, Mass.; 
kontrolės komisija—J. Smilgis, J. 
Glavickas ir R. Ainorius; literatinė 
komisija—kun. V. Taškūnas, kun. K. 
Urbanavičius, K. J. Krūšinskas, kun.
J. Švagždys, J. Vieraitis; atstovas į
K. Federacijos Tarybą—A. Avižinis.

• •
Chicago, Ill. L. Vyčių 4 kp. scenon 

stato veikalą Šv. Germaną gruodžio 
16 d., Dievo Apveizdos parap. nau­
joj svetainėj. Bus ir pamarginimų.

I
Phone Lafayette 5069 g

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienos, g 
tai geriausia ir švariausia vieta yra X 

CHICAGO MEAT MARKET | 
1845 WEST 47th STREET £

I
 EZF/KSKI I

UNDERTAKER |
Nuliūdimo valandoje patarnauja g 
kuogeriausiai ir sąžiniškiausiai. g 
Būnanti tokiame reikale, prašo- g 
me atsikreipti g

4603 S. Marshfield Ave. |Tel. Boulevard 9277 g

000000000-0000000-00000000000000-00000000000000-0000000000

I
 TELEPHONE ROOSEVELT 7532 O

S. M. SKUDAS, GRABORIUS $
LAIDOTUVIŲ VEDĖJAS |

Patarnavimas geras ir nebrangus. Automobiliai Vestuvėms, Krikštynoms ir t.t. 9
1911 CANALPORT AVE., CHICAGO S

OOOOO-OOOO0000000000000000000-00000000000000000000000000

oooooooooooooooooooooooooooooooo oooooooooooooooooooooo

I
 DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 6

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas 2

J. F. EUDEIKIS CO., PAGRABU VEDĖJAI
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE g

Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero 9Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 g
0000000000000000000000000000000000000000000000000-00000

oooooooooooooooooooooooooo WOMWWWWSWMftWW

2 2 g Phone Yards 1138 g

S. D. Lachawicz j Sianley P, Mažeika I
| LIETUVIS GRABORIUS $ § GRABORIUS I

Patarnauja laidotuvėse kopui- 
kiausia. Reikale meldžiu at­
sišaukti, o mano darbu būsite 
tikrai užganėdinti.

2314 WEST 23rd PLACE
Tel. Roosevelt 2515 arba 2516 

CHICAGO, ILL.

oooooooooooooooooooooooooo-

Patronize Our Advertisers

I
 Tel. State 5787 g

JOHN T. ZURIS |
ATTORNEY AT LAW £

Room 907—105 W. MONROE ST. g
Res. 4624 S. Francisco Ave. gTel. Lafayette 9477 g

0<XX)-0-0-0-0-0 0 0 00-000 0-0 00-0-01>0-0 0' 
II 

Tel. Virginia 1983 2

The Justas Kudirka ?

Musical Art Studio 9

A thorough and systematic 9

training in: piano, voice, a

organ, theory, harmony, 9

banjo, mandolin, guitar, g

ukelele, orchestra & chorus. 9

4140 Archer Avenue ?
Chicago, Ill. 9

oo-o-o oooooooooooooooooooooo

S Mūsų patarnavimas laidotuvėse o 
g ir kitokiems reikalams visumet g 
S esti geras, sąžiningas, patenki- S 
X nantis ir nebrangus, todėl, kad X 
g neturim išlaidų užlaikymui sky- g 
g riu. g
g 3319 Auburn Avenue g 
g Chicago, Ill. g
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This and That
. The Armistice of Steel.

White Crosses marking graves where 
...z. -heroes rest
Stretch off across the plain in or­

dered file,
Each; proas deep driven in a mother’s 

breast,
Its shadow ever darkening her smile. 

By every cross a separate peace was 
sealed;

A peace that came on shell-swept
. .- parapet,

By steel that shrieked across a flam­
ing field,

Or. savage thrust of dripping bayo-
• • - pet.

Their armistice was signed ere news 
t.of peace

brought joyous carnival to every 
.street;

From war and blood and hate they 
found release

Amid the shells of battle’s sullen 
. heat.

There, with their broken rifles in 
their hands,

They met as foes to fall and meet 
once more

Before a God who all tongues under­
stands

Nor asks what uniforms the fight­
ers wore.

For them war left no heritage of 
hate;

For them today a common banner 
waves.

Should we, who live, by hatred dese- 
' crate

The fellowship of heroes’ hallowed 
graves ?

Paul McCrea in Gary Post-Tribune
* ♦

On their own merits modest men 
are- 'chimb. —Colman.

♦ ♦ ♦
.- /■ o.-: Best Gifts.

The best thing to give to your ene­
my .j-is .forgiveness; to an opponent, 
tolerance; to a friend, your heart; to 
your child, a good example; to a fa- 
th^^^rąnęe; to a mother, conduct 
thątį •■Jįjaj.l.. m^he her proud of you; to 
yourself pespect; to all men, charity.

“ " —F. M. Balfour.
* *

Experience teaches us that we have 
a lot to learn.

§ § §
The business man pays for his mis­

takes; the community pays for the 
mistakes of the politicians.

8 8 8*Good Weather
Sunshine is delicious, rain is re­

freshing, wind braces up. snow is 
exhilarating; there is really no such 
thing as bad weather—only different 
kinds of good weather.

AMERICA

WOLF FURNITURE HOUSE
| 4211-17 Archer Avenue |
g Corner Sacramento S
§ Phone Lafayette 3636 g
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X Telephone Lafayette 0882 g

I BEN THE CLOTHIER |
§ Mūsų krautuvėj visuomet užlaikoma drapanos ir g
S visokį vyriški aprėdalai sulig vėliausios mados. #
g 1823 W. 47th St. r(1. . Š
S Corner Honore St. ChlCRgO, Illinois §

New City Coal Co.
2109 West 47th St.

Kokybė ir Patarnavimas nuo 1895
Tel. Lafayette 0567

Telephone Boulevard 6561 S

JUOZAS A. RIZGEN |
GERIAUSIAS LAIKAS PIRKTI KALĖDŲ DOVANAS YRA DABAR g 

Turime dideliausį naujos mados 5 
pasirinkimą, k. t.: žiedų, dei- g 
mantų, laikrodėlių ir t.t. S
3313 So. Halsted Stteet |

Chicago, Ill. g
AA/oY/cA

OOOOOOOWOOO0-0-0 0 oooo-ooo-oo-oOOOOOOOG&OOOOOOOOOOOOoo-o-o-ooo  
I Telephones: Lafayette 1914 and 2321 £

JOHN J. LIPSKI CO.
REAL ESTATE BROKERS ISpecializing in vacant and improved properties, §

subdivisions, acreages and industrial sites. 9
4650 South Western Avenue XCHICAGO, ILL. g

00<XXX)000<>00<XX>000000000-00000-00000000000<K>0000-00000000-

I
Phone Republic 10256 ’ §

MODERN DRUG STORE |

G. BENOSIUS, R.Ph. S

PURE DRUGS |

Prescriptions Filled Accurately g
ICE CREAM—CANDY g

Powders, Creams and Toilet Articles g2612 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS 8

■g Subdivision Office: Archer Ave. and Spring St., Spring Forest, Ill. g g P. 0. Willow Springs, HI. Phone Willow Springs 61 g

I S. P. KAZWELL &. CO. I g S. P. KAZWELL, President g
| REAL ESTATE BROKERS and SUBDIVIDERS | 
| 2839 West 63rd Street |
g Phone Republic 8899 Near Mozart Street CHICAGO, ILL. g

SHORTS.
In a recent civil service examina­

tion in England only 360 of 1,400 
passed, scores failing in simple arith­
metic and English tests.

♦ • *
Thirty-one countries now regulate 

the admission of children to motion 
picture theatres or control the films 
that are shown to young people.

♦ * •
Aggregate ages of the bride, bride­

groom and bridesmaid at a recent 
London wedding were 206 years.

♦ • •
Passenger automobiles are more 

popular in New Zealand this season 
than ever before.

♦ ♦ •
Fresh fruits sent from the United 

States to the far east in the past It 
months were valued at more than 
$2,000,000.

♦ • •
During 1925-26 the total number of 

crimes in London (population 7,476,- 
168) was 15,662, compared with 333,- 
038 in New York (population 5,924*- 
179). ♦ ♦ •

Prince Chalmermbol Yugala, ne­
phew of the King of Siam, has just 
entered Eton college of England.♦ ♦ ♦

During the past summer nearly $2,- 
000,000 a month was spent on Cuba's 
new Central highway.

• ♦ •
Of Hoover’s faith.

England has 20,219 Quakers, which 
is 39 less than last year. 

♦ ♦ ♦
Italy now demands that all regula­

tions concerning the admission of 
children to motion picture theatres 
be posted at the entrance of the play 
houses.

♦ ♦ ♦
The New Zealand house of repre­

sentatives recently defeated a bill 
providing for the reading of the Bi­
ble in public schools.

♦ * *
German railway car manufacturers 

who turned to making automobiles 
to save their profits have found the 
venture a failure.

♦ * ♦
Purples, yellows and other bright 

colors for men’s clothes in London 
are to follow the Oxford bags into 
oblivion, and quiet hues will suc­
ceed them this winter.

♦ * ♦
Natives of Tientsin, China, are 

adopting the Aemrican-style muffler 
for protection in winter.

♦ * ♦
Automobiles are still so few in 

Japan that the ownership of one is 
considered a mark of prosperity.

14
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šurum-Burum
Juozuks.—Ar paimti du tikietu ry­

tojaus teatrui?
Juzytc.—Žinoma. Jeigu aš negalė­

siu, tai mano mamytė galės eiti su 
tavim j teatrą.

š S š
Topsy-Turvy Hollywood.

Hollywood has more Spanish homes 
than Spain, more Greek gods than 
Greece, more sheiks than Arabia, 
more Bohemians than Bohemia, more 
whiskers than Russia, and more bull 
than Bulgaria. It is the one place in 
which one can see Judas Iscariot, Na­
poleon, and a Chicago gangster go­
ing to work in the same flivver; 
where Cleopatra sits on a papier- 
mach# rock, bums a Camel from 
Nancy Sykes, and eats chili and beans 
at the hot doggery with Abraham 
Lincoln; where George Washington 
is told how he should dress by an 
ex-tsecond-hand clothing dealer, told 
how to conduct affairs at Valley 
Forge by an ex-taxi driver, and takes 
hie pay check from an ex-pawn- 
broker.

—Los Angeles Times, 
š š š

Dvi ieškotojos!
Ona (Jūlei): “Aš tau atvirai pri­

sipažįstu, ieškau vyro.”
Jūli: “Aš irgi.”
Ona: “Ką? Juk tu jau turi vy­

rą!”
Jūli: “Del turėjimo tai turiu, bet 

nuo ištekėjimo aš beveik visą laiką 
ir ieškau savo vyro, nes jo vis na­
mie nėra...” “R. B.”

i S š
Kitty, aged 4, had been severely 

reprimanded by her father in the 
morning before he went to the office. 
Kitty resented the rebuke very 
etrongly and could not forget it so 
eaeily. Accordingly, when her father 
came home that evening, Kitty mere­
ly called up the stairs: “Mother, your 
husband's home.”

F. E.—Alfa.
lift

Paaiškino
— Kūmai, pasakyk man, ką mes 

turime vadinti nejudamu turtu?
— Ogi žemę, pečių ir savo žmo­

nas, kai jos užsimano pykti ir ne­
šnekėti. “J. D.”

i š S
A Sure Cure.

“Why do you always borrow the 
next door neighbor’s sheet music ? 
You can’t play a note.”

“U and I know, neither can she, 
while I’ve got it.” Tommy.

š š š
Žmonelė.—Pereitą naktį sapnavau 

apie gintarinius karolius — ryt yra 
mano gimimo diena.

Vyrelis.—Gera mintis! Aš tau nu­
pirksiu sapnininką dovanų.

| RIDGE STATE BANK
g 7048-50 S. Western Ave.

g WHERE YOUR NEIGHBORS BANK

S SAFE DEPOSIT BOXES—$3.00

g SAVING 3%-REAL ESTATE GOLD BOND 6%
S MORTGAGES 6%

g XMAS CLUB OPEN NOW

BLOGŲJŲ ŠALČIO
SEZONAS |

JAU ATĖJO!
Neklausk, “Kur aš jį pagavau?” Bet nusikra- g 

tyk jo. Lengviausiai galima šiokiu būdu: nieko g 
nelaukus, jeigu kosulys, paimk Triner’io Cough g 
Sedative (Kosulio Malšintojas), bet visuose atsi- g 
tikimuose tuoj aus vartok Triner’io Bitter Wine g 
(Triner’io Kartųjį Vyną), nes tokiuose padėji- g 
muose svarbiausia yra turėti vidurius liuosus. g 
Galite gauti sempelinį butelį dykai. Rašykite pas g 
JOS. TRINER CO., 1333 South Ashland Avenue, g 
Chicago, Ill., ir kartu pridėkit 10c. padengimui g 
siuntimo lėšų. Triner’io Bitter Wine yra užsiti- S 
kėtiniausias tonikas vidurių liuosavimui. Galima g 
gauti pas visus vaistininkus. S

JOSEPH TRINER CO. I 

1333-45 S. Ashland Ave. Chicago, III. g

YOU ALWAYS GET |

GOOD SHOES
AT I

TETERS I 
3401 S. Halsted St. |
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I
 TELEPHONE BOULEVARD 0900 g

PEOPLES THEATRE
AVtli Street |JUST WEST OF ASHLAND AVENUE g

ORCHESTRA SUPREME |

TWO SHOWS DAILY: g

First Show 7 P.M. to 9 P.M. Second Show 9 P.M. to 11 P.M. g

Doors open at 6:30 P.M. §

Saturdays, Sundays & Holidays—Matinees continuous from 2 to 11 p.m. g
“IF IT IS AT THE PEOPLES, IT IS A CxOOD SHOW” g

Remember the Linotype Drive.

Phone Lafayette 5948 S

(Frank Stasulis & Co. | 
Real Estate, Loans, Insurance g 
All kinds of lenai- papers drawn and S 
All kinds of information and advice g 

4405 S. FAIRFIELD AVENUE g

Naujo Stailo Pearl 
Queen Koncertina

J. P. Laroche
Sedan and Touring Automobile 
Tops Rebuilt and Recovered. 
Curtains, Seats, Covers, Body 
Glass, Body and Fender Repairs

5924 So. Ashland Ave.
Phone Prospect 0783

104 Raktai, Oktavos, Triple ir 
Quadruple, su Fret-Work ant abie­
jų pusių, išduodančių labai garsų 
toną.

Tiktai išspausdinta! Lietuviška 
Folio No. 2 del Koncertinos solo, 
su Orkestros Raktu.

Katalogas Dykai.

VITAK - ELSNIG GO.
4639 So. Ashland Avenue

CHICAGO. ILL.

FRANK MICKASt

Lietuvis Siuvėjas
Darome Siutus ant Orderio

Didelis pasirinkimas importuotų 
iš kitų šalių materijolų, priei­
namomis kainomis. Prosiname, 
valome ir taisome visokias 

drapanas

4146 Archer Avė.
Tel. Lafayette 0057

Įgimtas ekonomistas. r.A
Mamytė mažajam Kariukui-džVė 25 

santimus, kad nupirkęs markę, „įmes­
tų laišką pašte. Po valandėlės Ka­
ziukas sugrįžta, ir pribėgęs pnę. ma- 
mytės linksmai sako: ‘

— “Mamyt, prašau pasiimti įduo­
tus pinigus!”

— “Reiškia, tu nepasiuntei laiš­
ko?”

— “O, nebijok!... aš įmečiau ’ jį į 
dėžutę, kai valdininkas nematė!;..”

“r: b.”
š š š - : 

Almost Polished. ?
Lawyer—What is your husband?
Witness—He’s a finisher1." '
Lawyer—What does he finish
Witness—Well, just now he’s finish­

ing his third term in jail. • V'-”g g g-.-
— Kam reikalingi karvei ragai^
— Jei ragų neturėtų, tai sietą 

(grandinę) ant ausų reikėtų mauti.
š š š

Jane—“There’s one thing I don’t 
like about Joe—his English is bad?’

Joan—“Yes—and his Scotch'is ter­
rible.” Alfa'.

š š š
Labdarys.

— Iš kur Tamsta įsigijai tokį pui­
kų automobilį?

— Paprastas dalykas. Loterija.
— Tai gal teko didžiausias laimė­

jimas?
— Kur tau, aš tik dalyvavau lab­

daringos loterijos suruošime.
; “M. R.”

š š . š :
Son.—Papa, what is an echo?
Father.—Echo is the only thing-in 

the world that will keep a woman 
from having the last word.

Just I—Vytė-iš Pa. 
š š š .....

Kaip tik įspėjo!
Kunigas (jaunąjai prieš šliubą): 

“Pasakyk tamsta, kaip vadinas trys 
dieviškos asabos?”

Jaunoji (tyli).
Jaunikis: “Leisk, jau geriauS, man 

atsakyti, kunigėli.”
Kunigas: “Prašau.”
Jaunikis: “Gi Kasparas, Melchio- 

ras ir Baltazaras...” “R. B.” 
š š š

“Who was Shylock, aunt Ethel?”
“My dear! And you go to Sunday 

School and don’t know that!” ;..
Sigutė, 

š š š
“Činas” vertas džiaugsmo.

Kaimo “ulyčioje” susitinka Petrie­
nė su džiaugsmu žaruojančia Miku- 
liene.

Petrienė: “Mikulien, tai ko gi taip 
džiaugies ?”

Mikulienė: “Tai, mat, kad sūnus 
povišenije gavo: du kartu sėdėjo ap­
skričio kalėjimei, o dabar , tai net. į 
sostinės katorgą pateko.” . •.

:“R- £ ” r
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His letter read: “I’m enjoying 
Florence immensely.”

His wife replied: “You can stay 
in Europe. I am having- a good time 
with Oscar.” Alfa.

Š 8 Š
Erdvilis.—Nekenčiu matyt moteris 

bučiuojanties gatvėj.
Birutė.—Kodėl ?
Erdvilis.—Tai kam jos turi vyrų 

darbus dirbti? Vystėnis.
š š š

Professor.—Name a collective noun.
Student.—An ash-can.

Just I—Vytė iš Pa.
8 Š Š

— Kokie buvo tavo dėdės pasku­
tiniai žodžiai?

— Nė jokie—teta buvo su juo iki 
jis numirė.

š š š
“I’ve just bought a new set of 

Dickens.”
“Are they good tires?” 

Š Š 8 
Geraširdis.

— “Tėveliuk, duok man, dėl varg­
šės senutės, dešimts santimų!”

— “Gerai, vaikei. Nejaugi tau jos 
taip gaila?”

— “O kaip-gi! Ji juk pardavinėja
piemikus!” “R. B.”

š š š
Hard-Boiled Sergeant: Well, speak 

up there. How do you want your 
uniform, too big or too small?

š š s 
Moderniška mergaitė.

— Ar eisi už manęs, Danute ?
— Ar tu galėtumei mane užlaiky­

ti nors per pusę taip gerai kaip aš 
pati?

š š š
The sheriff said to the murderer: 

“Better give yourself up; you’re 
[through.”

But the criminal could not be 
[daunted—

He said: “I’ll be hanged if I do.” 
Peteliškė, 

š š š
Šilavos ubagai.

Kartų, Šilavos atlaidų metu, du 
ubagai sumanė užeiti į Roglaičių dva­
rą, tikėdamiesi gauti sūrį.

Vienas ubagų klausia:
— Duos, tai jau tikriausiai duos 

sūri—o ką daugiau? Bet kaip daly­
simos? i ,

—Aš krimst.
—Aš krimst.
—Aš krimst, krimst.
— A, tu biaurybe, tai jau tu dusyk 

kandai.
Ir dar negavę sūrio taip susipešė, 

kad policija perskirti turėjo.
“Š.” 

š š š
Netiksli statistika.

— “Nuostabu, kiek tat kvailių yra 
pasaulyje?”

— “Taip! Ir paprastai net vienu 
daugiau negu manoma!” “R. B.”

i
 Tel. Canal 1068 S

M. A. MELDAZIS i
Halls to rent for all occasions g
2242-44 WEST 23rd PLACE §

CHICAGO, ILL. g

(
RALPH CHAPAS §

Proprietor §
UP-TO-DATE g

BARBER SHOP ?4602 S. Wood Street |CHICAGO g

cpo-o-choo-o-o-o-oooooo-oooooooo-ooo 
IPhone Canal 7233 g

P. M. CIBULSKIS g
MALIAVOdlMO KONTRAKTORIUS X

Maliavos, geležinių prekių (hard- g

ware), sieninės popieros, malia- X

votojams reikmenų. Langams o
užlaidas dirbame sulyg užsakymo. 22334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. 6 

00<XHJ00O-<XX)0W0(>0CH3O<K}O(K/<>

I
 Alex. Krencius |

GENERALIŠKAS g
Namų Statymo Kontraktorius g
1418 S. 50th CT.. CICERO, ILL. |

Marquette Jewelry 
Music and Radio

R. ANDRELIUNAS

We Carry a Full Line of 
Jewelry, Watches, Clocks, etc. 
We Repair Radios, Musical 
Instruments, Watches, Clocks, 
Jewelry, Silverware, Optical 

Work, etc., etc.
2646 W. 63rd St.

Phone Hemlock 8380

I
K. MAROZAS’ I

Restaurant g
Geriausia Valgykla West Sidėj g
2343 So. Leavitt Street g

Chicago, Ill. g

I
Phone Victory 6359

P. CONRAD STUDIO |
ART PHOTOGRAPHER §

Nuimu lai­
dotuves, 
vestuves, 

šeimynines 
grupes, 
mažus 
vaikus, 
pirmos 

komunijos 
grupes ir 
atskirus 
asmenis.

3130 S. HALSTED ST. g

W. J. STANKŪNAS!
FOTOGRAFAS §

Vestuvių, Gru­
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas. 

3315 South 
Halsted St. 

Tel. Yards 1546 
Res. Tel. 

Beverly 2300

000-000000-OOW-000-0<X>00-0<XXX)

I
Phone Lafayette 4050 Q
MAPLEWOOD PHARMACY į 
STANLEY PRIHODSKI, R.Ph. X 
4358 S. Maplewood Ave. |CHICAGO, ILL. 8

0-0-0OOOOO00-0000-000-00-0-00-0-0-00 

0000000000000000000-0000-000
X Phone Yards 0695 8

I A. F. Poszka’s i
I PHARMACY I
$ F. A. POSZKA, R.Ph. 8

8 3101 So. Morgan Street g
8 Res. 3317 W. 65th Place g 
g Res. Phone Prospect 9232 o 
g CHICAGO, ILL. g
ooooooooo-oo-oo-CK:n-cK><}o<xxxxK)-

The LINOTYPE Drive IS ON!
CONTINUED INDEFINITELY,
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DAKTARAI

Telefonas Boulevard 1939

4608 SO. ASHLAND AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS
Valandos—Dieną nuo 9 iki 12. Vakarais: nuo 6:30 iki 9:30

ytrt4\4^4\-rt4\-rt-A-rt4Art-rt-rt.rtrt-rt-rt-rt-rt-rt-rt-rt-A-rt-rt

I
Phones—Office: Boulevard 8628 S

Residence: Republic 10591 g
DR. B. F. BONA gDENTIST S

Appointments by Phone g
1757 WEST 47th STREET 3

Corner Wood St., Chicago g

OO-O-OO-O-OO-OOOOOO-O-O-OO-OOOO-OOO'O

I
 Tel. Republic 2266 $

DR. K. DRANGELIS |
DENTISTAS 9Nuo Spalio (October) 15 dienos 9 

priims pacientus naujame ofise g

2417 West 63rd Street xArti Western Ave. g
c<y<yo<>o<)Ooo-(>o<><>o<yo^o-o-achO<>o<)<>

OaO-OOOO-O-OO-OaOOOOOO&OO-OWOOOOOOOOOOOOOOOO-OO-O-GOOOOOOOGOO

I
 Telephone Republic 7696 X

DR. A. R. LAURAITIS <?
DANTISTAS g

Valandos: Išryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. Vakarais nuo 6 iki 9. 9
Trečiadieniais: 9—12 dieną. Sekmadieniais sulig sutarties. 22423 WEST MARQUETTE ROAD, CHICAGO, ILL. 9

oao-oo-oooooo-o-o-o 0-OCK)<>&00<>CKXmO<KXX>0-(>0-0-0-0 00-000-00000 o-o-ooo

o-ooo-ooo 00000000 oooooooo-ooo-

I
 Telephone Republic 0083 9

DR.V. B. MILAS |
LIETUVIS DENTISTAS 5

2559 W. 63rd Street 9Cor. Rockwell St. 9
0000-0000000000000000000000

I
Phone Wentworth 5612-5613 Cedarcrest 0044 o

Hours: 2-4 and 7-9 3

DR. EVAN A. MILLER, M .D. |
EYE, EAR, NOSE and THROAT g6458 South Halsted Street, Chicago, Ill. g

I
 Tel. Lafayette 5820 3

DR. J. A. PAUKŠTYS |
DENTISTAS—X-RAY g

4193 Archer Avenue g

I
DR. S. BIEŽIS g
Physician & Surgeon 3

Office: 2201 West 22nd Street, g 
Cor. S. Leavitt St., Phone Canal 6222 g 
Residence: 6640 S. Maplewood Avenue 3 
Phone Republic 7868—By Appointment 3 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon 3

I
 Tel. Boulevard 2160 3

DR. A. J. KARALIUS |
LIETUVIS GYDYTOJAS S

3147 SO. HALSTED STREET 3CHICAGO, ILL.

00000-000000000000000000000

S
DR. NARYAUCKAS • I

PHYSICIAN & SURGEON o
2435 WEST 69th STREET g

Hours: 9 to 12; 2 to 5; 6 to 9 P.M. 9
Sunday by Appointment 2

(J) Phone Hemlock 8151 Chicago, Ill. 9 

00000 00000-0000000 000000000

000000000-00-00-0-00 000 00000-00

I
 Victory 3687 Hemlock 2374 g

DR. J. P. POŠKA g
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 93133 SO. HALSTED STREET 9

Vai. 9—12 ir 7—9 val. vak. 9

Rezidencija: 6504 So. Artesian Ave. 9
Valandos 3 iki 6 vai. vak. gUtar. ir Pėtn. 3 iki 9 vai. vak. q

OO-O-O-O-OOOOOOOO-O-OOOOOO-OOO-OOO

Net išrokavimo.
Misikė.—Ar dar negavai divorso?
Misė.—Ne; mano vyras liepė, kad 

palaukčiau iki biznis pagerės.
š š š

Got Too Serious.
“So you have thrown over Kazys, 

your fiance?”
“Yes, he was getting absolutely in­

tolerable. He kept wanting to be 
married.” I. C. Y.

š š š
Darbininkas.—Aš visą savaitę svar­

sčiau apie savo pasitraukimą iš šito 
darbo.

Darbdavys.—Ar tai ne keista! Aš 
tą patį dalyką svarsčiau net visą mė­
nesį.

š š š
We All Know That Kind.

“Some of men are bom great, some 
achieve greatness and some,—”

“Just grate on you.” 
š š š

Atsargus vyras.
Pati.—Klausyk, ką tai reiškia? Kai 

aš tik pradedu dainuoti, tai tu ir pro 
duris.

Vyras.—Mat, bijau, kad žmonės ne­
pamanytu, jog* aš tave smaugiu.

“J. D.”
š š š
Send It In.

If you have a bit of news,
Send it in:

A story that is true,
An incident that’s new,
We want to hear from you, 

So send it in.
It may help or cause a smile, 

So send it in.
JUST I—VYTĖ iš Pa.

o o-o-oo-oOO00-00OO-OOOOOOOOPOOO-

(
Telephone Hemlock 0066 9

Dr- B- J. Rooth Ž
X-Ray 9

LIETUVIS DENTISTAS 9
7054 So. Western Avenue 9

ooo-ooooooooo-oo-ooo-ooooo-oooo- 

00-0000000000000-0-0000000-0-0-0 

I Tel. Boulevard 7042 g

DR. C. Z. VEZELIS
Lietuvis Dentistas 9

4645 S. ASHLAND AVENUE g
Ant B. Zaleskio Aptiekos 9

OO00000 00-00000000000000-0oo

.rtO4^ rt rtrt rt-rtycrtJ^vrturt-rt^^^YrtLrt-rt^rt-rt-A-A-rtOO

I
 Office Phone Canal 0257 3

Res.: 6600 S. Artesian Ave. 3
Phone Prospect 6659 gDR. P. Z. ZALATORIS |PHYSICIAN & SURGEON 

1821 S. Halsted St., Chicago g

18



TURINYS
NR. 22 (255)

Pusi. 
Pastabeles         - —   ................521 
Nerio rūkuose. Jonas Leonavičius... ....... ................ 522
Knyga “Amerikos Lietuviai.” Dr. J. Poška........ ...... .....522
Iš Mano Sakyklos: Adventas. Kun. Pr. Vaitukaitis......523
Kas Jaunimo Viekiama _...................................... ....—.....524
Kokia Tamstos Nuomone? What Do You Think of

This Suggestion? Speedy. .........   ...„.527
Linotype Vajus. K. J. Gervilis............. ............  527
Sportas....... ................        528
Lietuvoje. ......       529
Žinelės........ .................. ....... ............ ....................  ...........530
This and That.................       531
Shorts.........................           532
Šurum-Burum..........................   533
Paveikslai: 1. Juozas ir Marijona Bartkai (525), 2.

Marijonų kongregacijos kolegija bernaičiams (529).

i —O—

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO VALDYBA
DVASIOS VADAS: Kun. Pr. J. Vaitukaitis,

4400 South Fairfield Avenue, Chicago, Ill.
PIRMININKAS: Dr. Jonas P. Poška,

6504 South Artesian Avenue, Chicago, Ill.
I VICE-PIRMININKAS: Albinas Onaitis,

111 East 5th Avenue, Homestead, Pa.
II VICE-PIRMININKAS: A. Paleckas,

117 Grier Avenue, Greater Elizabeth, N. J.
RAŠTININKAS IR “VYTIES” ADMINISTRATORIUS:

Kazys J. Gervilis, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.
IŽDININKAS: Antanas J. Valonis,

2201 West 22nd Street, Chicago, Illinois.
IŽDO GLOBĖJAI:

M. Stulginskaite, R.R. 1, Westville, Illinois.
Br. Vaitkiūte, 6443 S. Washtenaw Av., Chicago, Ill. 
Vincas Pajaujis, 963 Harrison Ave., Columbus, Ohio 
J. Savilioniūtė, 427 E. 7th St., So. Boston, Mass.
A. Valaitė, 1431 Morrell Street, Detroit, Mich.

“VYTIES” REDAKTORIUS: Pranas Zdankus, 
4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

SPAUSTUVĖS REVIZIJOS KOMISIJA:
Antanas Petrulis, pirm., 4115 S. Sacramento Ave.,

Chicago, Illinois
Al. Manstavičius, 1643 N. Lincoln St., Chicago, Ill.
Povilas Simutis, 4412 S. Talman Ave., Chicago, Ill.

ATSTOVAS Į FEDERACIJOS TARYBĄ:
Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Av., Chicago, Ill.

SPORTO VEDĖJAS: Albinas Manstavičius, 
1643 N. Lincoln Street, Chicago, Illinois

SPORTO RAŠTININKĖ: S. Ališauskaite, 
6444 Stony Island Ave., Chicago, Ill.

SPORTO RAŠTININKAS: P. Padolskas,
3581 Roosevelt Street, Detroit, Mich.

LITERATINĖ KOMISIJA:
Kun. Pr. Vaitukaitis, 4400 So. Fairfield Ave.,

, Chicago, Illinois
L. Šimutis, 2334 So. Oakley Avenue, Chicago, Ill. 
Kun. A. Linkus, 4559 So. Wood St., Chicago, Ill.
B. Vaškevičiūtė, 929 Erie Ave., Sheboygan, Wis. 
Stasė Greičienė, 18830 Meredith Ave., Cleveland, O. 
Kun. S. J. Vembrė, 5 Highfield Rd., Worcester, Mass.

LEGALIS PATARĖJAS: Adv. Juozas J. Grišius (Grish), 
4631 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

SPAUSTUVĖS VEDĖJAS:
Juozas Martišius, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.

Skelbimų skyriaus vedėjas: V. Stancikas, 
4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

KĄ TIK IŠĖJO IŠ SPAUDOS
Kun. Pr. J. Vaitukaičio Knyga

“KELIONE PO EUROPA IK ĮSPŪDŽIAI”
KNYGOJE YRA DAUG GRAŽIŲ PAVEIKSLŲ.

Kaina $1.50
Galima gauti pas autorių: Rev. Francis Vaitukaitis, 

4400 S. Fairfield Ave., Chicago, Ill.; “Vyties” Administra­
cijoj, 4736 S. Wood St., Chicago, Ill.; “Draugo” knygyne, 
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

CHICAGOS VYČIAI, VYTĖS! I 

| Visi Įsidėmėkite Savo Ir Kitų Kuopų g 
g Metinių Vakarų Dienas. g 

g Štai jos: g
g Sausio (January) 6 d., 1929 m., 24 kp., g 
g West Side, metiniai šokiai, Meldažio sale- g 
g j e, 2244 West 23rd Place. g

Sausio (Jan.) 13 d., 1929 m., 36 kp., g 
g Brighton Park, metiniai šokiai. g
g Sausio (Jan.) 19 d., 1929 m., 13 kp. g 
g šokiai Palace of Pleasure Ballroom, 63-čia g 
g ir Spaulding Ave., Chicago, Ill. g
g Sausio (January) 26 d., 1929 m., me- g 
g tiniai šokiai Liet. Vyčių 114 kp., So. Chi- g 
g cago, Šv. Marijos salėj, 92-ros ir Cottage g I Grove (Burnside). g

Sausio (Jan.) 27 d., 1929 m., Apskričio g 
choro scenon statoma operetė “Kornevilio g 
Varpai” Goodman teatre, East Monroe ir g 
So. Parkway g-vės. g

Vasario (February) 9 d., 1929 m., g 
112 kp., Marquette Manor, metiniai šo- g 
kiai. - g

Be to, Balandžio (April) 28 d., 1929 g 
. m., ir penktas nedėldienis gavėnios rezer- g 

vuoti Apskričio vakarams. g

L. Vyčių 14 kuopa prašoma pasirink- g 
ti liuosą sezono nedėldienį ir pranešti Ap- g 
skričio pirmininkui Mr. Ignatius Sakalas, g 
2322 West 24th Street, Chicago, Ill. g

* s
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Padek Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūsi$ Augštą Pirmų Morgičių nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų j šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

i.

$

SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street

<XXXXXXK><><XXX)<X><X><><XX><><><KXXXX><XXK><X><KXXKX><XXXK><XXXX><X>O

I
Phone. Hemlock 0367 X

JOHN PAKEL & CO.
GENERAL BUILDING CONTRACTORS !, - and 5

REAL ESTATE §

2547 West 71st Street |

CHICAGO, ILL. |
0<XXXX>0<><><>0<XK><>00<)<K)<h>CX>0<><X><><><X>0<X)<X>00<KXXXXX>0<><XXK>0-<>

<XXKKXXXXXKXXXX><KK><>0<XXXX>O:

I
Phone Republic 6396 9

Compliments of 9

DANIEL W. GRICIUS |General Contractor x

AND BUILDER 9

2452 West 69th Street |

Chicago . g
•ocHD<>o<H>acK>o<^CK>a<>oo<HO<><H><><x> 

<kxx><x>o-oooowck>oo(xxxm><k>o<)

I
 Best Wishes from g

L. ABARAVIČIUS I

Representative of the g

.WESTERN ?

and ?

SOUTHERN |

Life Insurance Co. g

Tel. Prospect 0815 5
CKXXX)00<0<X}(X>0<X}000(XXXKX}()
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